
1 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 945-05/21-01/27 

URBROJ : 2167/01-09/01-21-2 

Poreč - Parenzo, 26. srpnja 2021. 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje 

gradskom imovinom, KLASA 945-05/21-01/26 i URBROJ 2167/01-02/11-21-1 od 23. 

srpnja 2021. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u 

posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Poreča – Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo sva potrebna tumačenja 

uz predloženu Odluku, dati će dr.sc. Damir Hrvatin – v.d. pročelnika Upravnog odjela za 

upravljanje gradskom imovinom. 

 

 

Privitak : 

- Prijedlog Odluke  

 

GRADONAČELNIK  

Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana – ovdje 

 

 

 

 

 



2 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/21-01/ 

URBROJ: 2167/01-08-21- 

Poreč-Parenzo, __.          2021. 

 

Na temelju članka 39. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine", 

broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča – Parenzo", broj  2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča 

– Parenzo  na sjednici održanoj __. __________ 2021. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske  

na području Grada Poreča - Parenzo 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča – 

Parenzo (u daljnjem tekstu : Povjerenstvo). 

 Povjerenstvo čine tri (3) člana – pravne, geodetske i agronomske struke. 

 

Članak 2. 

 U Povjerenstvo se imenuju : 

1. Ivan Pavić, za predsjednika, 

2. Mladen Nikšić, za člana, 

3. Borislav Klasan, za člana, 

 

Članak 3. 

 Povjerenstvo obavlja sljedeće zadaće : 

 1. Uvodi zakupnika u posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja Ugovora o 

zakupu, odnosno po skidanju usjeva, 

 2. Sastavlja zapisnik o uvođenju u posjed, 

 3. Preuzima zemljište u posjed po prestanku ugovora o zakupu, odnosno po 

skidanju usjeva, odnosno plodova, 

 4. Obavlja i druge poslove utvrđene važećim Zakonom o poljoprivrednom 

zemljištu.   

 

 



3 

Članak 4. 

 Stručne i administrativne poslove vezane za rad Povjerenstva obavlja Upravni 

odjel za upravljanje gradskom imovinom. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 

glasniku Grada Poreča - Parenzo”. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

  

Pravna osnova za donošenje Odluke je članak 39. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu ("Narodne novine", broj 20/18. 115/18. i 98/19.), kojim je utvrđeno da se 

povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske imenuje odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI  OVOM ODLUKOM 

 

Ovom se Odlukom imenuje povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča - Parenzo.  

 

3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu određeno je da uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području određene jedinice 

lokalne samouprave vrši povjerenstvo, kojeg imenuje predstavničko tijelo te jedinice 

lokalne samouprave. 

Nadalje, navedenim Zakonom određeno je i da povjerenstvo čine tri (3) člana – 

pravne, geodetske i agrononske struke.  

Povjerenstvo obavlja sljedeće zadaće : 

 1. Uvodi zakupnika u posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja Ugovora o 

zakupu, odnosno po skidanju usjeva, 

 2. Sastavlja zapisnik o uvođenju u posjed, 

 3. Preuzima zemljište u posjed po prestanku ugovor o zakupu, odnosno po 

skidanju usjeva, odnosno plodova, 

 4. Obavlja i druge poslove utvrđene važećim Zakonom o poljoprivrednom 

zemljištu.   

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 
 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Poreča - 

Parenzo.  
 

5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 
 

Donošenjem ove Odluke omogućit će se provedba postupka uvođenja u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske. 

 

 

 

 


